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Fëmijët dhe të rinjtë në ditët e sotme kanë 
krijuar “varësi” nga interneti. Në jo pak raste 
ata zgjohen nga gjumi me telefon në duar.

Ulen për të ngrënë duke 
mbajtur telefon në duar…

Rrugës celulari merr gjithmonë 
vëmendjen maksimale, në jo pak raste 
është shkak për aksidente…

Pas mësimit, “rendim” që të 
shikojmë çfarë ka ndodhur në 
rrjetet tona sociale...

Librat janë zëvendësuar nga 
smartfonët, nga interneti….

Në jo pak raste adoleshentët bien pre e 
abuzimeve, të cilat i shpien ata drejt 
veprimeve të pamenduara mirë apo dhe 
të rënies në depresion.
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